
 

ГОДИНА LVIII БРОЈ 3 
ЧАЧАК  1. март 

2024. године 

Цена овог броја је 600 динара 

Годишња претплата је 10.000 динара 

 

41. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 14. 

фебруара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 200.000,00 динара, за 

потребе Градског позоришта Чачак, за 

исплату хонорара аутору који ће радити на 

издавању публикације везане за пројекат 

,,Престоница Културе Србије 2023 – 

ЧАЧАНСКА РОДНА“.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 260, економска 

класификација 423 –Услуге по уговору, 

Расход по наменама 4235 - Стручне услуге, 

Функционална класификација 820, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градска управа за 

друштвене делатности, Индиректни 

корисник буџеских средстава - Градско 

позориште Чачак, Програм 1201 - Развој 

културе и информисања, Пројекат : 1201 - 

7002 Престоница културе Србије 2023 – 

ЧАЧАНСКА РОДНА. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

 

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-89/2024-II 

14. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

42. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 13. 

фебруара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 164.000,00 динара, за 

унапређење услуге информисања грађана о 

квалитету ваздуха у реалном времену и 

другим важним информацијама из области 

животне средине.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 45, економска 

класификација  423  - Услуге по уговору, 



Страна 58 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. март 2024. године 

Расход по наменама 4232 - Компјутерске 

услуге, Функционална класификација 130, 

Извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета Града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градска 

управа за опште и заједничке послове, 

Програм 0602 - Опште услуге локалне 

самоуправе, ПА: 0001 Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-86/2024-II 

13. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

43. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 13. 

фебруара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 88.000,00 динара, за 

потребе Градске управе за стручне послове 

Скупштине, Градоначелника и Градског 

већа, за накнаду трошкова погребних 

услуга запосленом, због смрти члана уже 

породице.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 108, економска 

класификација  414  - Социјална давања 

запосленима, Расход по наменама 4143 – 

Отпремнине и помоћи, Функционална 

класификација 110, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градска управе за стручне послове 

Скупштине, Градоначелника и Градског 

већа, Програм 2101 - Политички систем 

локалне самоуправе, ПА: 0002 

Функционисање извршних органа. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-87/2024-II 

13. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

44. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 14. 

фебруара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

21/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

95.600,00 динара (80.000,00 динара нето и 

15.600,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 4/1, 

за новчану помоћ Јасмини Матовић из 

Чачка, у току лечења. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 4/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 



1. март 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 59 – Број 3 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-90 /2024-II 

14. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

45. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 14. 

фебруара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

21/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

95.600,00 динара (80.000,00 динара нето и 

15.600,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 4/1, 

за новчану помоћ  Милици Шушић из 

Чачка, у току лечења. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 4/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-7/2024-II 

14. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

46. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 21. 

фебруара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 750.000,00 динара, на 

име обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 191 за превоз ученика  

Основне школе  „Прељина“ Прељина у 

2024. години.   

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 191, економска 

класификација 463 - Трансфери осталим 

нивоима власти, Расход по наменама 4727 

– Накнаде из буџета за образовање, култур, 

науку и спорт, Функционална 

класификација 912, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градска управа за друштвене делатности, 

Индиректни корисник буџетских 



Страна 60 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. март 2024. године 

средстава - Основна школа „Прељина“, 

Програм 2003 Основно образовање, 

Програмска активност 0001, Реализација 

делатности основног образовања. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401- 180 /2024-II 

21. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

47. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 27. 

фебруара 2024. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

21/2023), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

20.600,00 динара (20.000,00 динара нето и 

600,00 динара припадајући порез на друге 

приходе) на име обезбеђења додатних 

средстава на апропријацији 4/1, за новчану 

помоћ Андреју Лазаревићу из Чачка, 

ученику IV разреда Гимназије у Чачку, за 

трошкове учешћа на семинару из 

биологије у Истраживачкој станици 

Петница. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 4/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4727 – Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт, Функционална 

класификација 090, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градоначелник града, Програм 0902 

Социјална и дечија заштита, ПА 0001- 

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401- 111/2024-II 

27. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

48. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 27. 

фебруара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о 

буџету града Чачка за 2024. годину (,,Сл. 

лист 21/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

120.600,00 динара (100.000,00 динара нето 

и 20.600,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 4/1, 

за новчану помоћ Ђурђи Ђукић из Чачка,  

најмлађој предузетници  за  учешће на 

првом сајму матура Србије који се одржава 

у Београду. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 4/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4727 -  Накнаде из буџета за образовање, , 

културу, науку и спорт, Функционална 



1. март 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 61 – Број 3 

класификација 090, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градоначелник града, Програм 0902 

Социјална и дечија заштита, ПА 0001-

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-193/2024-II 

27. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

49. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 29. 

фебруара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 260.000,00 динара, за 

потребе Градске управе за опште и 

заједничке послове, за измирење трошкова 

израде VPN приватне мреже, апликације за 

повезивање рачунара на удаљеним 

локацијама месних канцеларија са 

централном мрежом у Градској управи за 

опште и заједничке послове града Чачка.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 45, економска 

класификација  423  - Услуге по уговору, 

Расход по наменама 4232 - Компјутерске 

услуге, Функционална класификација 130, 

Извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета Града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градска 

управа за опште и заједничке послове, 

Програм 0602 - Опште услуге локалне 

самоуправе, ПА: 0001 Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-199/2024-II 

29. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

50. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 27. 

фебруара 2024. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

21/2023), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

20.600,00 динара (20.000,00 динара нето и 

600,00 динара припадајући порез на друге 

приходе) на име обезбеђења додатних 

средстава на апропријацији 4/1, за новчану 

помоћ Марку Јовановићу из Чачка, 

ученику IV разреда Гимназије у Чачку, за 

трошкове учешћа на семинару из физике у 

Истраживачкој станици Петница. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 4/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4727 – Накнаде из буџета за образовање, 



Страна 62 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. март 2024. године 

културу, науку и спорт, Функционална 

класификација 090, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градоначелник града, Програм 0902 

Социјална и дечија заштита, ПА 0001- 

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401- 181/2024-II 

27. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

51. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 23. 

фебруара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 100.000,00 динара, на 

име обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 411, за потребе Месне 

заједнице Палилула, за измирење обавеза 

за утрошену електричну енергију, по 

испостављеним фактурама.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 411, економска 

класификација 421 – Стални трошкови, 

Расход по наменама 4212 – Енергетске 

услуге, Функционална класификација 160, 

Извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета Града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градска 

управа за финансије, Индиректни 

корисник буџетских средстава - Месна 

заједница Палилула, Програм 0602 Опште 

услуге локалне самоуправе, ПА: 0002 

Функционисање месних заједница - 

редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401-187/2024-II 

23. фебруар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

 52. 

 На основу члана 84. Статута града Чачка 

(,,Сл. лист града Чачка“ број 6/2019) и члана 29. 

став 4. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. 

годину („Сл.лист града Чачка“ бр. 21/2023),  

Градско веће града  Чачка, на  седници 

одржаној 29. фебруара 2024. године,  донело је 

ПРАВИЛНИК 

О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРАВА НА ФИНАНСИЈСКУ ПОМОЋ ЗА 

ВАНТЕЛЕСНУ ОПЛОДЊУ У 2024. ГОДИНИ  

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 1. 

Овим правилником уређују се 

критеријуми, висина, поступак за   остваривање 

права на финансијску помоћ за вантелесну 

оплодњу у 2024. години и начин извештавања о 

наменском  коришћењу  додељених средстава. 

Овим правилником утврђују се право на 

финансијску помоћ за вантелесну оплодњу за прво 

и друго дете  и шира права у односу на права која 

се финансирају  из обавезног здравственог 

осигурања у циљу да се што већи број парова 

укључи у поступак вантелесне оплодње.  

Шира права у смислу овог правилника су: 

број поступака биомедицински потпомогнутог 

оплођења није ограничен, године старости жене 

нису ограничене и што пар бира здравствену 

установу која ће спроводити поступак вантелесне 

оплодње (у земљи или иностранству). 



1. март 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 63 – Број 3 

Члан 2. 

О правима по овом правилнику 

Градоначелник обавештава грађане преко  

средстава јавног информисања са којима је град 

Чачак закључио уговор о оглашавању у локалном 

недељном листу. 

II. КРИТЕРИЈУМИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА  

Члан 3. 

Критеријуми  за остваривање права на 

финансијску помоћ за вантелесну оплодњу су: 

- да пар има држављанство Републике 

Србије; 

- да пар има пребивалиште на 

територији града Чачка најмање 

годину дана пре дана подношења 

захтева; 

- да  пар, уколико је жена старија од 45 

године живота, нема деце или има 

једно дете из постојеће заједнице 

(брачне или ванбрачне); 

- да је пар, уколико је жена млађа од 45 

године живота, а из постојеће 

заједнице (брачне или ванбрачне) има 

једно дете, искористио све могућности 

за остваривање права на вантелесну 

оплодњу на терет средстава 

Републичког фонда за здравствено 

осигурање. 

III. ВИСИНА ФИНАНСИЈСКЕ ПОМОЋИ 

Члан 4. 

 Висина финансијске помоћи износи до 

450.000,00 динара по пару и односи се на трошкове 

поступка вантелесне оплодње и неопходних 

лекова. 

  Финансијска помоћ исплаћује се 

једнократно, у износу према профактури 

здравствене установе која ће спроводити поступак 

вантелесне оплодње. 

 Средства по профактури која је издата од 

стране иностране здравствене установе пренеће се 

у динарској противвредности по средњем курсу 

Народне банке Србије на дан доношења Одлуке о 

додели финансијске помоћи за вантелесну 

оплодњу.  

 У истој календарској години финансијска 

помоћ се може доделити једанпут. 

IV. ПОСТУПАК ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА  

Члан 5. 

Захтев за доделу финансијске помоћи се 

подноси градоначелнику града Чачка.  

 Потребна документа за остваривање права 

на финансијску помоћ за вантелесну оплодњу су: 

- извод из матичне књиге венчаних или 

изјава оверена од стране два сведока да 

пар остварује заједницу живота у 

складу са Законом којим се уређују 

породични односи (у случају 

ванбрачне заједнице); 

- уверења о држављанству Републике 

Србије пара; 

- уверења о пребивалишту пара;  

- фотокопије личних карти или 

штампани подаци са електронске 

личне карте; 

- профактура зравствене установе која 

ће спроводити поступак вантелесне 

оплодње  о висини средстава 

потребних за покриће трошкова 

вантелесне оплодње и решење о упису 

установе у регистар код надлежног 

органа; 

- потврда изабране здравствене установе 

која спроводи поступак вантелесне 

оплодње да је пар укључен у поступак 

вантелесне оплодње; 

- оверена изјава пара, уколико је жена 

млађа од 45 године живота,  а из 

постојеће заједнице има једно дете, да 

је пар искористио све могућности за 

остваривање права на вантелесну 

оплодњу на терет средстава 

Републичког фонда за здравствено 

осигурање и медицинска 

документација (отпусна листа, 

извештаји лекара специјалисте и др.) 

којом се потврђује да је пар искористио 

сва права на терет средстава обавезног 

здравственог осигурања; 

- оверена изјава пара да из постојеће 

заједнице (брачне или ванбрачне) нема 

деце или има једно дете; 

- извод из матичне књиге рођених за 

дете из постојеће заједнице живота. 

Уколико поступак вантелесне оплодње 

спроводи инострана здравствена установа, 

документа те здравствене установе морају бити 

преведена и оверена од стране судског 

преводиоца.  

Члан 6. 

            Одлуку о додели финансијске помоћи 

доноси Градоначелник. 

На основу Одлуке закључује се уговор 

између корисника средстава и града Чачка. 

Уговором се уређују права и обавезе уговорних 

страна.  



Страна 64 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. март 2024. године 

Додељена средства се преносе на основу 

закљученог уговора, на текући рачун једног 

партнера. 

V. НАЧИН ИЗВЕШТАВАЊА О НАМЕНСКОМ 

КОРИШЋЕЊУ ДОДЕЉЕНИХ СРЕДСТАВА 

Члан 7. 

  Корисник средстава је дужан да додељена 

средства користи искључиво за намену за коју су 

му додељена. 

Доказ о наменском трошењу додељених 

средстава је извештај са рачунима  здравствене 

установе о спроведеном поступку вантелесне 

оплодње, који је корисник дужан да достави у року 

од 30 дана од дана спроведеног поступка 

вантелесне оплодње  а најкасније у року од 6 

месеци од дана преноса средстава.  

Изузетно, рок из става 2. овог члана, може 

се продужити за још 6 месеци, уколико корисник 

средстава достави доказе (медицинску 

документацију) да из оправданих здравствених 

разлога није спровео поступак вантелесне 

оплодње. 

Уколико корисник средстава, у роковима 

из става 2. и 3. овог члана, не достави извештај са 

рачунима здравствене установе, сматраће се да 

средства нису наменски утрошена и против истог 

покренуће се поступак за повраћај пренетих 

средстава увећаних за законску затезну камату.   

Корисник средстава је дужан да изврши 

повраћај неутрошених средстава, у противном 

против истог ће се покренути  поступак за повраћај 

средстава увећаних за законску затезну камату. 

Недостављање извештаја, ненаменско 

трошење средстава  и неизвршавање повраћаја 

неутрошених средстава има за последицу и 

неодобравање средстава у наредној години 

VI. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 8. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу града 

Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број: 06-37/2024-III 

29. фебруар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

53. 

На основу члaна 11. став 4. Закона о 

финансијској подршци породици са децом (''Сл. 

гласник РС'' бр. 113/2017 ,50/2018,46/2021-одлука 

УС,51/2021-одлука УС,53/2021 одлука 

УС,66/2021,130/2021,43/2023-одлукаУС,62/2023 и 

11/2024-одлука УС)  и члана 31. став 1. Одлуке о 

додатној финансијској подршци  породици са 

децом („Сл. лист града Чачка“ број 

1/2015,6/2018,17/2019 ,20/2019 и 22/2023), 

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној 29. фебруара 2024. године, донело је 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ 

ЛЕТОВАЊА ДЕЦЕ У ОДМАРАЛИШТУ 

„ОВЧАР“ У УЛЦИЊУ ЗА 2024. ГОДИНУ 

          1. Овим решењем утврђује се економска 

цена летовања детета предшколског узраста и 

ученика основне школе у одмаралишту „Овчар“ у 

Улцињу, Република Црна Гора за 2024 годину. 

          2. Економска цена летовања детета 

предшколског узраста и ученика основне школе до 

завршеног осмог разреда у одмаралишту „Овчар“ 

у Улцињу утврђује се у износу од 22.500,00 

динара. 

3.Учешће родитеља у економској цени 

летовања за дете предшколског узраста  износи  

18.700,00 динара и може да се плати у четири 

месечне рате и то: 

- прва рата у износу 5.000,00  динара доспева 

најкасније десет дана пре поласка на летовање, 

- друга рата у износу од 5.000,00  динара 

доспева најкасније тридесет дана од уплате 

прве рате, 

- трећа рата у износу од  5.000,00  динара 

доспева најкасније у року од 60 дана од дана 

уплате прве рате. 

- четврта рата у износу од 3.700,00 

динара,доспева  најкасније у року од 90 дана 

од дана уплате прве рате 

4. За летовање ученика основне школе 

узраста од првог до осмог разреда цену 

летовања из тачке 2. овог решења у износу 

од  22.500,00 динара, родитељ може да 

плати у четири месечне рате и то:  

- прва рата у износу од 7.500,00 динара 

доспева најкасније десет дана пре поласка 

на летовање, 

- друга рата у износу од 5.000,00 динара 

доспева најкасније тридесет дана од дана 

уплате прве рате, 



1. март 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 65 – Број 3 

- трећа рата у износу од 5.000,00 динара 

доспева најкасније у року од 60 дана од 

дана уплате прве рате, 

- четврта рата у износу од 5.000,00 динара 

доспева најкасније у року од 90 дана од 

дана  уплате прве рате. 

         5.   Треће и свако наредно  дете по реду 

рођења предшколског и школског узраста до 

завршеног осмог разреда има право на делимично 

регресирање  и плаћа износ од 13.000,00 дин. у три 

месечне рате и то: 

- прва рата у износу 5.000,00 динара десет дана 

пред полазак на летовање, 

- друга рата  у износу од 5.000,00  динара 30 

дана од дана  уплате прве рате. 

- трећа рата у износу од 3.000,00 динара 60 

дана од уплате прве рате 

Накнада трошкова летовања у дечијем 

одмаралишту „Овчар“ у Улцињу обезбеђује се у 

целини из буџета града за дете предшколског и 

школског узраста до завршеног четвртог разреда 

основне школе и то:  

-дете чији је родитељ корисник права на 

новчану социјалну помоћ у складу са законом, 

-дете без родитељског старања, 

-дете са сметњама у развоју под условом да 

Интерресорна комисија оцени способност 

детета за летовање, под условима који се 

обезбеђују у одмаралишту и да одмаралиште 

просторно, опремом и организацијом 

одговара потребама детета. 

     Право на летовање о трошку буџета града 

има свршени ученик осмог разреда основне школе 

са седиштем на територији града Чачка, носилац 

„Вукове дипломе“школске 2023/2024 године. 

6. Решење објавити у „Службеном листу града 

Чачка“, а примењиваће се за летовање деце 

предшколског узраста и ученике основне школе у 

одмаралишту „Овчар“ у Улцињу 2024. године. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број: 06-37/2024-III 

29. фебруар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

54. 

На основу члана 84. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 14. 

Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину („Сл. 

лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за опште и заједничке послове,  

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној  29. фебруара 2024. године,  донело је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из  средстaва утврђених Одлуком о 

буџету града Чачка за 2024. годину („Сл. 

лист града Чачка“ бр. 6/2019) раздео 2, 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 11, 

економска класификација 499 ,,Средства 

резерве - Стална буџетска резерва“, извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градско веће града 

Чачка, Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска  

активност 0602-0010 - Стална буџетска 

резерва, Расход по наменама 4991 – 

Средства резерве, одобравају се средства 

у износу од 2.000.000,00 динара за 

санацију штете настале услед 

елементарних непогода или других 

природиних узрока и то: 

 

Редни 

бр. 

Име и 

презиме 
Место Износ Оштећење 

1. 
Јованки 

Прелић 
Чачак 500.000,00 

Грађевински 

објекат  

2. 
Велизару 

Нешовићу 
Чачак 300.000,00 

Грађевински 

објекат  

   3. 
Бобану 

Бајићу  
Чачак   300.000,00 

Грађевински 

објекат   

4. 
Станимиру 

Минићу 

Чачак 

Доња 

Трепча 

500.000,00 
Грађевински 

објекат 

5. 
Томиславу 

Тутуновићу 

Чачак 

Мршиниц 
400.000,00 

Грађевински 

објекат 

 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 61, економска 

класификација 484 - Накнада штете за 

повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других 

природних узрока, Функционална 



Страна 66 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. март 2024. године 

класификација 220, Програм 0602 Опште 

услуге локалне самоуправе, Програмска 

активност 0014 Управљање у ванредним 

ситуацијама, раздео 5  Градска управа за 

опште и заједничке послове, Расход по 

наменама 4841 – Накнаде штете за 

повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других 

природних узрока. 

3. Овим решењем ставља се ван снаге тачка 

3. у табели Решења Градског већа града 

Чачка број 06-204/2023-III од 6. новембра 

2023. године која се односи на Милоша 

Нешовића из Чачка и  Решење Градског 

већа града Чачка број 06-248/2023- III од 

27. децембра 2023. године које се односи 

на Јованку Прелић из Чачка, обзиром да 

наведеним лицима у протеклој  години  

средства нису пренета. 

4. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије града Чачка.  

5. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број: 06-37/2024-III 

29. фебруар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

55. 

На основу члана 84. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. 

Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину („Сл. 

лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној 29. фебруара 2024. године, донело је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из  средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2, 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

Економска класификација 499 – Средства 

резерве – Текућа буџетска резерва, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градско веће града 

Чачка, Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска  

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

1.190.000,00 динара за обезбеђење 

додатних средстава на апропријацији 370 

за потребе финансирања пројектантског 

надзора приликом извођења радова на 

реконструкцији улице Кнеза Страцимира 

којом ће се иста претворити у пешачку 

зону, а који радови се изводе на основу 

уговора о јавној набавци  - набавка радова 

– радови на реконструкцији улице Кнеза 

Страцимира у Шеталиште, закљученог по 

спроведном отвореном поступку јавне 

набавке, референти број код наручиоца  - 

Град Чачак 404 – 1/0023-2023/II. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 370, економска 

класификација 511 Зграде и грађевински 

објекти, Расход по наменама 5114 – 

Пројектно планирање, Функционална 

класификација 450, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава – 

Градска управа за финансије, Програм 

0701 Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура, ПА 0701 - 

0002 Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број: 06-37/2024-III 

29. фебруар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

56. 

На основу члана 84. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. 

Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину („Сл. 

лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној 29. фебруара 2024. године. године, 

донело је 

 



1. март 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 67 – Број 3 

РЕШЕЊЕ 

1. Из  средстaва утврђених Одлуком о 

буџету града Чачка за 2024. годину (,,Сл. 

лист града Чачка“ број 21/2023) раздео 2, 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

Економска класификација 499 – Средства 

резерве – Текућа буџетска резерва, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градско веће града 

Чачка, Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска  

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

1.842.500,00 динара (1.555.000,00 динара  

нето и 287.500,00 динара припадајући 

порез на друге приходе) за обезбеђење 

додатних средстава на апропријацији 4/1 

на име финансијске помоћи током лечења 

и превазилажења тешке материјалне 

ситуације и  то:  

РБ 
ПРЕЗИМЕ И 

ИМЕ 

НЕТО 

ИЗНОС  

БРУТО 

ИЗНОС  

1. Зоран Јевтовић 90.000,00 108.100,00 

2. Љиљана Кецовић 60.000,00 70.600,00 

3. Иван Јелесијевић 90.000,00 108.100,00 

4. 
Даница 

Марковић 
60.000,00 70.600,00 

5. 
Зоран 

Стевановић 
60.000,00 70.600,00 

6. 
Мирјана 

Милосављевић 
20.000,00 20.600,00 

7. 
Снежана 

Тороман 
50.000,00 58.100,00 

8. 
Маријана 

Драговић 
60.000,00 70.600,00 

9. 
Слободанка 

Шарац 
50.000,00 58.100,00 

10. 
Жаклина 

Радосављевић 
50.000,00 58.100,00 

11. 
Александар 

Шаиновић 
60.000,00 70.600,00 

12. 
Мирослава 

Марковић 
50.000,00 58.100,00 

13. Славица Жуњић 40.000,00 45.600,00 

14. 
Милош 

Раденковић 
60.000,00 70.600,00 

15. Данка Топаловић 60.000,00 70.600,00 

16. Јелена Поповић 60.000,00 70.600,00 

17. 

Љиљана 

Јовановић 
70.000,00 83.100,00 

18. 

Љубиша 

Пауновић 
60.000,00 70.600,00 

19. 

Весна 

Филиповић  
80.000,00 95.600,00 

20. 

Александра 

Јефтић 
150.000,00 183.100,00 

21. Ацо Милошевић 90.000,00 108.100,00 

22. Биљана Протић 85.000,00 101.800,00 

23. 

Дренославка 

Јелић 
100.000,00 120.600,00 

 УКУПНО 1.555.000,00 1.842.500,00 

 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се 

на апропријацију 4/1, економска 

класификација 472 Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама 4729 – 

Остале накнаде из буџета, Функционална 

класификација 090, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - 

Градоначелник града, Програм 0902 

Социјална и дечја заштита, ПА 0001 

Једнократне помоћи и други облици помоћи. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број: 06-37/2024-III 

29. фебруар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 



Страна 68 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. март 2024. године 

57. 

На основу члана 2. став 1. тачка 68) Закона 

о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 

72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013- 

одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон, 

9/2020, 52/2021 и 62/2023), Правилника о 

садржини, начину, поступку и роковима израде и 

објављивања сепарата („Сл. гласник РС“ бр. 

33/2015), ЈКП „Градско зеленило“ Чаачк, по 

прибављеном мишљењу Градске управе за 

урбанизам града Чачка, доноси 

СЕПАРАТ  

о 

техничким условима за прикључење 

Члан 1 

 Сепарат о техничким условима (у даљем 

тексту Сепарат) је документ који ималац јавних 

овлашћења доноси у оквиру своје надлежности 

када плански документ не садржи услове, односно 

податке за израду техничке документације, која 

садржи одговарајуће услове и податке за израду 

техничке документације, а нарочито смернице на 

који начин поступати са јавним зеленим 

површинама у случају  извођења радова. 

Члан  2 

Уколико се приликом извођења радова за 

прикључење на било који начин користи или 

ремети изглед јавне зелене површине, Извођач 

радова је дужан да у року од 15 дана од завршетка 

радова, уз Надзор овлашћеног лица из ЈКП 

Градско зеленило Чачак, поменуту површину 

врати у првобитно стање. 

Саставни део овог Сепарата је графички 

приказ јавних зелених површина на  територији 

града Чачка. 

Систем зелених површина Чачка чине 

шест просторно – функционалних целина: 

1. „Језгро” система зелених површина 

2. „Унутрашњи прстен” система зелених 

површина 

3. „Спољашњи прстен” система зелених 

површина 

4. „Зелене везе” система зелених површина 

5.  Континуално изграђено градско ткиво 

6. Дисконтинуално изграђено подручјe 

 

 

 

1. „Језгро” система зелених површина 

заузима 1,34 км2 од укупне површине и 

обухвата : Градски парк, Трг Ђуре Салаја, 

зелене површине Народног музеја, 

Галерије „Надежда Петровић”, Цркве 

Светог Вазнесења Господњег, Института 

за воћарство, Дома ученика, Факултета 

техничких наука и Агрономског 

факултета, „Римског трга”, ОШ „Вук 

Караџић”, Предшколске установе „Невен”, 

као и мање површине приватних 

дворишта. 

Уважавајући напред наведено, може се 

констатовати да су у оквиру ове целине 

заступљене како зелене површине у оквиру јавних 

намена тако и зелене површине у оквиру других 

намена (објеката и комплекса јавних служб , 

верских објеката и друге); 

2. У оквиру „Унутрашњег прстена” који 

заузима 11,60 км2 обухваћена је углавном 

средња зона града коју карактерише 

значајна заступљеност зелених површина 

у оквиру индивидуалног становања малих 

густина. Остале присутне зелене површине 

су: зелене површине Прехрамбено – 

угоститељске школе; Војног одсека; ОШ 

„Др Драгиша Мишовић”, ОШ „Филип 

Филиповић”, ОШ „Милица Павловић”, 

предшколских установа „Надежда 

Петровић”, „Мали капетан”, Лептирић”, 

„Сунце”, „Бамби”, „Младост”, „Бисери”; 

центар „Зрачак - Чачак”; „ШОСО 1. 

Новембар; Медицинске школе; Медицине 

рада; расадник „ЈКП Градско зеленило” 

Чачак; стадион ФК „БИП”, стадион ФК 

„Ремонт”, Темиски клуб „Слобода”; зелене 

површине у оквиру стамбених блокова и 

минијско зеленило – дрвореди. 



1. март 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 69 – Број 3 

3. „Спољашњи прстен” обухвата рубну 

зону града и заузима површину од 34,35 

км2. У оквиру ове целине налази се 

пољопривредно земљиште као и постојеће 

и новопланиране шуме и шумско 

земљиште. Постојеће шуме и шумско 

земљиште представљају значајан ресурс и 

директна су веза са шумама у региону. 

Овој целини припада део приградских 

насеља: Атеница (са „Реонским парком”), 

Љубић (са ФК „Полет”) ,Коњевићи, 

Трбушани, Бељина (са зеленим 

површинама Храма Успења Пресвете 

Богородице), Лозница (са Спомен -  

парком). 

4. „Зелене везе” заузимају површину од 

2.67 км2 и прожимају све делове града. 

Основна улога ових зелених површина 

јесте да повежу остале целине у 

јединствени систем. Ову целину чине: 

постојећи (и планирани дрвореди), зелене 

површине и шуме дуж малих речних 

водотокова, као и сами постојећи 

водотоци, зелене површине и дрвореди у 

регулацији саобраћајница и други 

линеарни елементи система, дрвореди 

улица и водоток реке „Западна Морава”. 

5. У оквиру континуално изграђеног 

градског ткива, које заузима површину од 

8,73 км2, налазе се постојећи градски 

паркови ,мини паркови, скверови, 

дрвореди и зелене површине у регулацији 

саобраћајница, зелене површине у оквиру 

других јавних и осталих намена (школа, 

вртића, болница, итд.) као и приватна 

дворишта индивидуалног становања. 

6. У оквиру дисконтинуалног изграђеног 

подручја налазе се отворене, углавном 

пољопривредне површине и минимално 

изграђена подручја рубне зоне града 

Чачка. Зелене површине ове целине чине 

мање шуме, делови некадашњих шума, 

шибљаци, живице, барски екосистеми, 

зелене површине у оквиру окућница 

приградских домаћинстава и друго. Овој 

целини припада и „Меморијални комплекс 

– Танаско Рајић укупне површине од 9,42 

км2. 

Паркови  

Градски парк  

Парк се налази у централној зони града 

Чачка, у оквиру целине под називом 

„Језгро“ и заузима површину од 30.000 m2. 

Опремљен је одговарајућим мобилијаром, 

а постојећа инфраструктура обухвата 

систем за заливање и осветљење. Градски 

парк је опремљен и следећим садржајима: 

простором за игру деце, теретаном на 

отвореном, летњом бином (позорница), 

фонтаном и чесмом. Посетиоцима парка је 

омогућена како пасивна тако и активна 

рекреација. Од биљних врста, у Градском 

парку заступљено је око 500 садница 

лишћара и четинара. Такође, у оквиру ове 

зелене површине расте преко 200 садница 

жбунастих врста. Постоје следећи биљни 

садржаји: перењаци (површине са 

перенама које су распоређене у парку по 

групацијама) и ронделе (7 комада). У 

оквиру фонтане је 4 комада, чесме 2 

комада и на улазу у парк из правца ул. 

Краља Петра је 1 комад. 

Слика 2  – Градски парк 

Градски парк је у програму 

редовног одржавања ЈКП „Градско 

зеленило“ Чачак, које, између осталог, 

обухвата одржавање зеленила (редовно 

подмлађивање – трула, стара и оштећена 

стабла се замењују младим аутохтоним 

садницама, ручно окопавање и друго), 

кошење травњака, сакупљање папира, 

пражњење корпи за отпатке и друго. 

Трг Ђуре Салаја  

 Ова зелена површина укупне површине од 

14.000 m2 налази се код Аутобуске станице и 

припада целини „Језгро“. Услед изградње нове 

саобраћајнице укупна површина је смањена а цео 

простор је реконструисан. Опремљен је 

одговарајућим мобилијаром као и 

инфраструктуром (осветљење, систем за 

заливање). У оквиру парка налазе се следећи 

садржаји: простор за игру деце, теретана на 

отвореном, жардињере са сезонским цвећем, 

ронделе на партерним површинама са сезонским 

цвећем (2 комада) и чесма. У парку је посађено 

преко 120 садница лишћара и четинара, и 70 

жбунастих врста. 



Страна 70 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. март 2024. године 

 Слика 3 – Трг Ђуре Салаја 

 Парковска површина садржи и дечије 

игралиште за чије одржавање је задужен СЦ 

„Младост“ док је сама парковска површина у 

програму редовног одржавања „Градског 

зеленила“ Чачак. Треба напоменути да се за ову 

парковску површину користи и назив Мали парк. 

Реонски парк у Атеници  

 Ова парковска површина представља 

новоосновану зелену површину, у складу са ГУП-

ом Чачка. Налази се у оквиру „Спољашњег 

прстена“ и простире се на површина од 8.500 m2. 

У оквиру парка налазе се следећи садржаји: 

бетонске жардињере (2 комада, површине 40 m2), 

дечије игралиште, теретана на отвореном и 

фонтана. У оквиру ове зелене површине посађено 

је 206 садница аутохтоних лишћара и четинара и у 

програму је редовног одржавања ЈКП „Градско 

зеленило“. 

Слика 4 – Реонски парк у Атеници 

Кружни токови  

Зелене површине су заступљене и у оквиру 

кружних токова и у плану су редовног одржавања 

ЈКП „Градско зеленило“. У оквиру ових зелених 

површина посађене су ниске вишегодишње и 

једногодишње саднице различитих врста биљака 

(руже, перене, сезонско цвеће, полегли четинари, 

итд.).  

· Кружни ток „Танаско Рајић“ – 130 m2, 

· Кружни ток код „Моравице“ – 325 m2, 

· Кружни ток код Медицине Рада – 45 m2; 

· Код „Солида“ – 70 m2, 

· Код „Цара Лазара“ – 40 m2, 

· Код „Хотел Мораве“ – 100 m2. 

Скверови и тргови 

 Зелене површине са различитим биљним 

врстама, цветним ронделама, фонтаном, у чијем 

склопу су жардињере са различтим биљним 

садржајем, клупе, канте за смеће и друго, су у 

плану редовног одржавања ЈКП „Градско 

зеленило“ су: 

 Зелене површине у ужем центру града (градски 

трг) – 2.946 m2; 

 Сквер код „Хотел Мораве“ – 1.053 m2; 

 Зелена острва код „Пролетера“ – 240 m2; 

 Зелена острва око кружног тока у Прељини – 

890 m2; и 

 Зелена острва око кружног тока у Коњевићима 

– 720 m2 

Линијско зеленило – дрвореди  

Дрвореди су формирани дуж паркинг простора 

у регулацији саобраћајница и самосталних 

површина за паркирање где је посађено преко 

2.500 садница лишћарских и четинарских врста. 

ЈКП „Градско зеленило“ одржава следеће 

дрвореде: 

1) У улицама: 9 Југовића, Булевар Вука 

Караџића, Булевар Ослобођења, Филипа 

Филиповића, Веселина Миликића, Цара 

Душана, Стевана Првовенчаног, Др. 

Драгише Мишовић, Светог Саве, 

Немањина, Краља Петра, Бате Јанковића, 

Амиџина, Цара Лазара, Кнеза Милоша, 

Скадарска, Железничка, Бирчанинова, 

Кужењева, Хајдук Вељкова, Нушићева, 

Книћанинова, Миленка Никшића, 

Косовски венац, Ђорђа Миловановића, 

Богићевићева, Светогорска, Жупана 

Страцимира, Данице Марковић, Хероја 

Ђуракића, Улица бр. 7 у Атеници, улица 

бр. 4 у Коњевићима;  



1. март 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 71 – Број 3 

2) Дрвореди на шеталишту;  

3) Градском Бедему; и  

4) Кеју.  

 Зелене површине у средњој разделној траци се 

налазе у регулацији саобраћајница, и у складу са 

просторним могућностима. Озелењене су травним 

покривачем и декоративним аранжманима од 

цветних и жбунастих врста вегетације (Булевар 

Вука Караџића и други).   ЈКП „Градско зеленило“ 

одржава и остале зелене површине на којима је 

посађено преко 1.200 садница лишћара и четинара. 

Оне обухватају зелене површине у оквиру јавних 

и других намена: све мање зелене површине у 

ужем центру града, „Римске терме“, Градски 

бедем, Кеј (чачанска и љубићска страна), зелене 

површине у Народном музеју, зелене површине 

„Војног одсека“, зелене површине библиотеке 

„Владислав Петковић Дис“, цветне рунделе и 

жардињере у ужем центру града, зелене површине 

око Скејт парка. 

 Јавне зелене површине у граду Чачку које 

одржава ЈКП Градско зеленило Чачак 

 

ЈКП „Градско зеленило“ Чачак 

Директор Дејан Ћосић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

 

По извршеном сравњивању са изворним 

текстом утврђено је да се у Одлуци о допунама 

Одлуке о коефицијентима за обрачун и исплату 

плата постављених и запослених у органима града 

објављеној у „Службеном листу града Чачка“ број 

1/2024, поткрала грешка, па секретар Скупштине, 

даје  

ИСПРАВКУ 

ОДЛУКЕ О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН И 

ИСПЛАТУ ПЛАТА ПОСТАВЉЕНИХ И 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОРГАНИМА ГРАДА 

 

У Одлуци о допунама Одлуке о 

коефицијентима за обрачун и исплату плата 

постављених и запослених у органима града, 

објављеној у „Службеном листу града Чачка“ број 

1/2024, у штамбиљу Одлуке уместо броја: „020-

139/2023-II“ треба да стоји: „120-139/2023-II“ 

  

ИЗ УРЕДНИШТВА СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА 

ГРАДА ЧАЧКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 72 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 1. март 2024. године 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

41. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................57 

42. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................57 

43. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................58 

44. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................58 

45. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................59 

46. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................59 

47. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................60 

48. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................60 

49. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве......................................................61 

50. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................61 

51. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................62 

52. Правилник о критеријумима за остваривање права на фифнансијску помоћ за вантелесну оплодњу у 2024. 

години ........................................................................................................................................................................62 

53. Решење о утврђивању економске цене летовања деце у одмаралишту „Овчар“ у Улцињу за 2024. годину 

.....................................................................................................................................................................................64 

54. Решење Градског већа о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................65 

55. Решење Градског већа о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................66 

56. Решење Градског већа о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................66 

57. Сепарат о техничким условима за прикључење ...............................................................................................68           

- Исправка Одлуке о допунама Одлуке о коефицијентима за обрачун и исплату плата постављених и 

запослених у органима града ...................................................................................................................................71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина града Чачка, АДМИНИСТРАЦИЈА: Стручна служба Скупштине. Адреса  

е-поште: strucniposlovi@cacak.org.rs, ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Владимир Романдић, 

секретар Скупштине града Чачка. Жиро рачун за претплату: рачун буџета града Чачка број:  

840-745141843-30 код управе за трезор Чачак. Штампа: „Офис сервис“ - Чачак 

mailto:strucniposlovi@cacak.org.rs

